

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILICÍNEA - MG

PÇA PADRE JOAO LOURENÇO LEITE, 53 - CENTRO

CNPJ: 18.239.608/0001-39 Telefone: 35 3854-1319

Página: 1

Exercício: 2024

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21**Processo:** 157 **Modalidade:** 1038 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21 **Data:** 10/06/2024**Descrição:** aquisição de lubrificantes e congêneres**Objeto:** AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS E OUTROS PARA A FROTA DO MUNICÍPIO**Participante:** 5181 - TORQUE MASTER AUTO PECAS LTDA - CNPJ: 14.661.146/0001-92**Endereço:** RUA ALVARINO RODRIGUES DA SILVA, 5, EMIDINHO**Cidade:** PAINS-MG - 35582-000**Telefone:** (37) 33235-200 **Email:** cobrancaamp@yahoo.com.br**Solicitação:** 175 **Requisitante:** 002.000 - SEDE DA PREFEITURA - ALMOXARIFADO **Data:** 22/05/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	43606	91.50.3094.000368 - DETERGENTE DESENGRAXANTE CONCENTRADO COM TENSOATIVOS E UMECTANTES ESPECIAIS; - Ideal para o trabalho pesado e de alto grau de sujidade. Forma espuma e contém inibidor de corrosão. Limpeza detergente e desengraxante que elimina sujidades pesadas e contribui na conservação do veículo. Produto biodegradável. TAMBOR CONTENDO 200 LITROS	RENOVARE	TMB	5,0000	940,0000	4.700,00
M	43611	91.50.3094.000373 - FLUIDO ESPECIAL PARA LIMPEZA DE PARA-BRISAS LIMPAR E DESENGORDURAR PARA BRISA E VIDROS - FRASCOS CONTENDO 500 ML	PETRONAS	FR	50,0000	22,0000	1.100,00
M	47335	91.50.3094.000424 - FLUIDO PARA DIREÇÃO HIDRAULICA E SISTEMAS HIDRAULICOS, SAE 10W TIPO A SUFIXO A (TASA)	PETRONAS	FR	200,0000	18,2000	3.640,00
M	43613	91.50.3094.000375 - FLUIDO PARA FREIOS SAE J 1703-JANEIRO/80;CUNA NC 956 DOT 4 A.B; ISSO 4925;FMVSS N°116 DOT4;EB 155/91 - ABNT 4,FIAT 9.55597 - FRASCOS CONTENDO 500 ML	PETRONAS	FR	200,0000	23,8000	4.760,00
M	43619	91.50.3094.000380 - LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO SEMISSINTETICO PARA MOTORES GASOLINA,ETANOL,GNV OU FLEX-FUEL DE ALTA QUILOMETRAGEM SAE15W-50;API SL/CF; JASO MA - FRASCOS CONTENDO 1 LITRO	PETRONAS	FR	100,0000	35,0000	3.500,00
M	43620	91.50.3094.000381 - ÓLEO 100% SINTETICO PARA MOTORES A DIESEL SAE 10W-40, *API CI-4/CH-4 * ACEA E7-08, A3-10, B4-10; VOLVO VDS-3; MB 228, 3; MAN M 3275-1; CUMMINS CES 20078; CATERPILLAR ECF-1, ECF-2; MTU CATEGORY 2; MACK EO-M PLUS, EO-N; RENAULT RLD-2; - DETROIT DIESEL DDC93K215; GLOBAL DHD-1; JASO DH-1. BALDES CONTENDO 20 LITROS	PETRONAS	BD	40,0000	560,0000	22.400,00
M	43625	91.50.3094.000386 - ÓLEO LUBRIFICANTE PARA COMPRESSORES DE AR ALTERNATIVOS DE PISTÃO - FRASCOS CONTENDO 1 LITRO	PETRONAS	FR	30,0000	25,9000	777,00

TOTAL SOLICITAÇÃO	ITEM(NS): 7	625,0000	40.877,00
TOTAL PROCESSO	ITEM(NS): 7	625,0000	40.877,00

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo:	157	Modalidade:	1038 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21	Data:	10/06/2024		
Descrição:	aquisição de lubrificantes e congêneres						
Objeto:	AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS E OUTROS PARA A FROTA DO MUNICÍPIO						
Participante:	6789 - ARELUB LUBRIFICANTES LTDA - CNPJ: 40.595.966/0001-33						
Endereço:	R MONSENHOR FARIA, 89 - ***** , CENTRO						
Cidade:	AREADO-MG - 37140-000						
Telefone:	(35) 9860-18003	Email:	MARLON@IP3.COM.BR				
Solicitação:	175	Requisitante:	002.000 - SEDE DA PREFEITURA - ALMOXARIFADO	Data:	22/05/2024		
Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	43599	91.50.3094.000361 - AGENTE REDUTOR LIQUIDO DE NOX AUTOMOTIVO (ARLA 32), TECNOLOGIA SCR(REDUÇÃO CATALITICA SELETIVA) - BALDES CONTENDO 20 LITROS	API	BD	100,0000	81,0000	8.100,00
M	43601	91.50.3094.000363 - BOMBA ELETRICA 12V DE ENGRENAGEM PARA TRANSFERENCIA DE OLEO DIESEL COM MANGUEIRA NA AS' DA E NA SUCÇÃO COM FILTRO DE RETENÇÃO DE IMPUREZAS COM MEDIDOR DE LITROS COM TOTALIZADOR PARCIAL E CUMULATIVO MODELO IGUAL OU SIMILAR A YAMAGUCHI 309 -	YAMAGUCHI	UN	2,0000	688,0000	1.376,00
M	43602	91.50.3094.000364 - BOMBA ELETRICA 12V PARA TRANSFERENCIA DE OLEO DIESEL COM FILTRO PARA TAMBORES DE 200L.	BREMEM	UN	2,0000	420,0000	840,00
M	43603	91.50.3094.000365 - BOMBA MANUAL DE GRAXA PARA 07KG -	YAMAGUCHI	UN	5,0000	425,0000	2.125,00
M	43616	91.50.3094.000378 - GRAXA AUTOMOTIVA NLGI 1, 2 E 3 A BASE DE SABÃO DE LÍTIO, RESISTENTE A ÁGUA, EXTREMA PRESSÃO (EP) - BALDES CONTENDO 20KG - APRESENTAR FICHA OU BOLETIM TÉCNICO COMPROVANDO A HOMOLOGAÇÃO DO PRODUTO POR MONTADORA	PETRONAS	UN	50,0000	727,0000	36.350,00
M	43623	91.50.3094.000384 - ÓLEO HIDRÁULICO VG46 DIN 51521 PARTE 2 - CATEGORIA HLP; AFNOR NF E 4800 - CATEGORIA HM; CETOP RP 91H- CATEGORIA HM; - BS4231 - CATEGORIA HSD; DENISON HF 2; VDMA 24318 FZG PASSA ESTAGIO 12; FORD M-6C32 - BALDES CONTENDO 20 LITROS	PETRONAS	BD	30,0000	443,0000	13.290,00
M	43627	91.50.3094.000388 - ÓLEO MOTOR - CAT DEO SAE 15W40 CI4 APROVADO PELA CAT - BALDES CONTENDO 20 LITROS APRESENTAR FICHA OU BOLETIM TÉCNICO COMPROVANDO A HOMOLOGAÇÃO DO PRODUTO POR MONTADORA	LUBRAX	BD	60,0000	415,0000	24.900,00
M	43634	91.50.3094.000395 - ÓLEO PARA SISTEMAS HIDRÁULICOS VG 68 *DIN 51524 PARTE2-CATEGORIA HLP; AFNOR NF E 48600-CATEGORIA HM; CETOP RP 91H- CATEGORIA HM; BS4231-CATEGORIA HSD; DENISON HF 2; VDMA 24318; FZG PASSA ESTÁGIO 12; FORD M-6C32 - BALDES CONTENDO 20 LITROS - APRESENTAR FICHA OU BOLETIM TÉCNICO COMPROVANDO A HOMOLOGAÇÃO DO PRODUTO POR MONTADORA	PETRONAS	BD	80,0000	296,0000	23.680,00
M	43637	91.50.3094.000398 - ÓLEO PARA TRANSMISSÃO MECÂNICA SAE 140*APS GL-5 *MIL-L-2105D; SAE J306, MAIO/81; MB235. 0 - BALDES CONTENDO 20 LITROS - APRESENTAR FICHA OU BOLETIM TÉCNICO COMPROVANDO A HOMOLOGAÇÃO DO PRODUTO POR MONTADORA	YPF	BD	50,0000	537,0000	26.850,00
M	43641	91.50.3094.000402 - OLEO TANDEM ((SAE 20W40 API GL-4 APROVADO PELA CNH) BALDES CONTENDO 20 LITROS - APRESENTAR FICHA OU BOLETIM TÉCNICO COMPROVANDO A HOMOLOGAÇÃO DO PRODUTO POR MONTADORA	PETRONAS	BD	60,0000	855,0000	51.300,00
M	43651	91.50.3094.000412 - OLEO TANDEM (SAE 20W40 API GL-4 APROVADO PELA CNH) BALDES CONTENDO 20 LITROS - APRESENTAR FICHA OU BOLETIM TÉCNICO COMPROVANDO A HOMOLOGAÇÃO DO PRODUTO POR MONTADORA	PETRONAS	BD	60,0000	855,0000	51.300,00
M	43644	91.50.3094.000405 - SAE 15W-40*API CI-4/CH-4*ACEA E3-96,E5-02;E7-04*MB 228.3	LUBRAX	BD	180,0000	385,0000	69.300,00

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 157 **Modalidade:** 1038 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21 **Data:** 10/06/2024

Descrição: aquisição de lubrificantes e congêneres

Objeto: AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS E OUTROS PARA A FROTA DO MUNICÍPIO

Participante: 6789 - ARELUB LUBRIFICANTES LTDA - CNPJ: 40.595.966/0001-33

Solicitação: 175 **Requisitante:** 002.000 - SEDE DA PREFEITURA - ALMOXARIFADO **Data:** 22/05/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
		VOLVO VDS-3*CUMMINS CES 20078*CATERPILLAR ECF-1 - BALDES CONTENDO 20 LITROS - APRESENTAR FICHA OU BOLETIM TÉCNICO COMPROVANDO A HOMOLOGAÇÃO DO PRODUTO POR MONTADORA					
TOTAL SOLICITAÇÃO		ITEM(NS): 12			679,0000		309.411,00
TOTAL PROCESSO		ITEM(NS): 12			679,0000		309.411,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILICÍNEA - MG

PÇA PADRE JOAO LOURENÇO LEITE, 53 - CENTRO

CNPJ: 18.239.608/0001-39 Telefone: 35 3854-1319

Página: 4

Exercício: 2024

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21**Processo:** 157 **Modalidade:** 1038 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21 **Data:** 10/06/2024**Descrição:** aquisição de lubrificantes e congêneres**Objeto:** AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS E OUTROS PARA A FROTA DO MUNICÍPIO**Participante:** 8972 - EUROK COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA - CNPJ: 49.875.141/0001-47**Endereço:** RUA OSWALDO CRUZ, 275, VILA JUCA PEDRO**Cidade:** CATANDUVA-SP - 15800-000**Solicitação:** 175 **Requisitante:** 002.000 - SEDE DA PREFEITURA - ALMOXARIFADO **Data:** 22/05/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	43604	91.50.3094.000366 - BOMBA MANUAL PARA GRAXA DE 01KG -	LUPUS	UN	2,0000	390,0000	780,00
TOTAL SOLICITAÇÃO			ITEM(NS): 1		2,0000		780,00
TOTAL PROCESSO			ITEM(NS): 1		2,0000		780,00

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo:	157	Modalidade:	1038 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21	Data:	10/06/2024		
Descrição:	aquisição de lubrificantes e congêneres						
Objeto:	AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS E OUTROS PARA A FROTA DO MUNICÍPIO						
Participante:	8553 - L & J DOMINGUES DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 28.523.774/0001-16						
Endereço:	R. AMILTON PEREIRA MACHADO N.41, FÁTIMA III, POUSO ALEGRE, FÁTIMA III						
Cidade:	POUSO ALEGRE-MG - 37555-021						
Telefone:	(35) 99984-3032	Email:					
Solicitação:	175	Requisitante:	002.000 - SEDE DA PREFEITURA - ALMOXARIFADO	Data:	22/05/2024		
Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	43600	91.50.3094.000362 - ANTI FERRUGEM SPRAY 300 ML,PROTETOR DE FERRUGEM E CORROSÃO - FRASCOS CONTENDO 300 ML	WHURTH	FR	150,0000	11,1000	1.665,00
M	43605	91.50.3094.000367 - CAT ELC LIQUIDO ARRREFECEDOR - MOTOR EC-1 CAT APROVADO PELA CAT - GALÕES CONTENDO 4 LITROS APRESENTAR FICHA OU BOLETIM TÉCNICO COMPROVANDO A HOMOLOGAÇÃO DO PRODUTO POR MONTADORA	CAT	GRF	50,0000	491,0000	24.550,00
M	43609	91.50.3094.000371 - ESTOPA BRANCA - FARDO COM 25 QUILOS	MANCHETE	FD	20,0000	329,8000	6.596,00
M	43615	91.50.3094.000377 - FLUIDO PARA RADIADOR NBR 13705;ASTM D-3306;ASTM D-4985 - FRASCOS CONTENDO 1 LITRO	LUBRAX	FR	300,0000	30,6200	9.186,00
M	43617	91.50.3094.000379 - GRAXA CARFLEX MP2 (MP2 ANP 1560) GRAXA AZUL BALDE COM 20KG -	PETROL	BD	20,0000	685,0000	13.700,00
M	43622	91.50.3094.000383 - ÓLEO HIDRAULICO- CAT HYDO ADVANCE 10-BALDE DE 20 LITROS; APRESENTAR FICHA OU BOLETIM TÉCNICO COMPROVANDO A HOMOLOGAÇÃO DO PRODUTO POR MONTADORA	CAT	BD	30,0000	1.287,0000	38.610,00
M	43631	91.50.3094.000392 - OLEO MOTOR 10W-40 100% SEMISSINTETICO PARA MOTORES DIESEL, ETANOL, FLEX OU GNV	YPF	UN	100,0000	34,0000	3.400,00
M	43629	91.50.3094.000390 - OLEO MOTOR 5W-30 100% SINTETICO FRASCO CONTENDO 1 LITRO	PETROL	UN	150,0000	29,9000	4.485,00
M	43630	91.50.3094.000391 - OLEO MOTOR 5W-40 100% SINTETICO FRASCO CONTENDO 1 LITRO	PETROL	UN	200,0000	36,0000	7.200,00
M	44844	91.50.3094.000419 - OLEO MOTOR SAE 0W-20 (SP/GF-6A) SYNTHETIC PARA MOTORES A GASOLINA, ETANOL E GNV API SP* ILSAC GF-6A * MS-6395 * 9.55535-GSX. FRASCO CONTENDO 1 LITRO	VALVOLINE	FR	400,0000	35,9000	14.360,00
M	43632	91.50.3094.000393 - ÓLEO MULTIFUNCIONAL SAE 20 W-30 *API GL-4 *ALLISON C-4 *ZF TE ML 03E*MASSEY FERGUSON M-1135 FNHA-2-C-201, , NEW HOLLAND ESN-M2C-86 B, CAT-T02 *JHON DEERE J20C/J20D - BALDES CONTENDO 20 LITROS - APRESENTAR FICHA OU BOLETIM TÉCNICO COMPROVANDO A HOMOLOGAÇÃO DO PRODUTO POR MONTADORA	LUBRAX	BD	40,0000	599,0000	23.960,00
M	43633	91.50.3094.000394 - OLEO PARA MOTORES DE MOTOCICLETAS 4 TEMPOS SAE 20W50 API; JASO MA/MA2 - FRASCOS CONTENDO 1 LITRO	PETROL	UN	50,0000	24,9000	1.245,00
M	43638	91.50.3094.000399 - ÓLEO PARA TRANSMISSÃO MECÂNICA SAE 80W90 API GL5;MIL-L-2105 D;SAE J 306,MAIO/81;MB235.0 - BALDE CONTENDO 20 LITROS	LUBRAX	BD	40,0000	573,0000	22.920,00
M	43639	91.50.3094.000400 - ÓLEO PARA TRANSMISSÃO MECÂNICA SEMI-SINTETICO SAE 75W-80 *API GL-5;MIL-L-2105D;SAE J306,NORMA FIAT 9.55550. - BALDE CONTENDO 20 LITROS	PETRONAS	BD	30,0000	1.080,0000	32.400,00

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 157 **Modalidade:** 1038 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21 **Data:** 10/06/2024

Descrição: aquisição de lubrificantes e congêneres

Objeto: AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS E OUTROS PARA A FROTA DO MUNICÍPIO

Participante: 8553 - L & J DOMINGUES DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 28.523.774/0001-16

Solicitação: 175 **Requisitante:** 002.000 - SEDE DA PREFEITURA - ALMOXARIFADO **Data:** 22/05/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	43650	91.50.3094.000411 - ÓLEO PARA TRANSMISSÃO MECÂNICA SEMI-SINTETICO SAE 75W-80, *API GL-5;MIL-L-2105D;SAE J306,NORMA FIAT 9.55550. - BALDE CONTENDO 20 LITROS	PETRONAS	BD	40,0000	1.080,0000	43.200,00
M	43640	91.50.3094.000401 - OLEO SEMISSINTETICO PARA MOTORES A GASOLINA, ETANOL 10W30 API SN - FRASCOS CONTENDO 1 LITRO	YPF	UN	50,0000	36,0000	1.800,00
TOTAL SOLICITAÇÃO		ITEM(NS): 16			1.670,0000		249.277,00
TOTAL PROCESSO		ITEM(NS): 16			1.670,0000		249.277,00

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 157 **Modalidade:** 1038 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21 **Data:** 10/06/2024

Descrição: aquisição de lubrificantes e congêneres

Objeto: AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS E OUTROS PARA A FROTA DO MUNICÍPIO

Participante: 6663 - OXI QUIMICA LTDA - CNPJ: 65.271.868/0001-71

Endereço: AV DOUTOR MODENA, 703 - ***** , N.SRA.DE FATIMA

Cidade: VARGINHA-MG - 37010-190

Telefone: (35) 3221-5704 **Email:** CONTATO@CONTABILITASOLUCOES.COM.BR

Solicitação: 175 **Requisitante:** 002.000 - SEDE DA PREFEITURA - ALMOXARIFADO **Data:** 22/05/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	43607	91.50.3094.000369 - DETERGENTE DESINCRUSTANTE ATIVADO A BASE DE ÁCIDOS E TENSOATIVOS Máxima eficiência e poder na limpeza de sujidades e incrustações inorgânicas em veículos. Limpeza, desincrustação e conservação da veículo com responsabilidade ambiental. Produto biodegrad - TAMBOR CONTENDO 200 LITROS	Marca Própria	TMB	10,0000	540,0000	5.400,00
M	43608	91.50.3094.000370 - DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO COM CERA; Grande poder de limpeza e maior cuidado com o veículo. Produtividade para o usuário, conservação do veículo aliadas com manutenção e renovação do brilho. TAMBOR CONTENDO 200 LITROS	Marca Própria	TMB	2,0000	525,0000	1.050,00

TOTAL SOLICITAÇÃO **ITEM(NS): 2** **12,0000** **6.450,00**

TOTAL PROCESSO **ITEM(NS): 2** **12,0000** **6.450,00**